

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2024 № 2628-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 11.10.2022 № 3236-пм

В объемов финансирования целях приведения программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, на основании решения Магаданской городской Думы от 22.12.2023 № 79-Д «О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 23 декабря 2022 года № 102-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и решения Магаданской городской Думы от 22.03.2024 № 8-Д «О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 22 декабря 2023 года «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 11.10.2022 № 3236-пм (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

_									
‹ ‹	Объемы и источники	Объемы финансирования Программы	_						
	финансирования	401 428,520 тыс. рублей, в том числе:							
	4	- средства бюджета муниципальног	го						
	муниципальной	образования «Город Магадан» (далее	_						
	программы	местный бюджет) – 390 293,829 тыс. рублей;							
		- иные источники финансирования							
		11 134,691 тыс. рублей, из них:							
		- средства областного бюджета	_						
		4 848,933 тыс. рублей,							
		- средства внебюджетных источников	_						
		6 285,758 тыс. рублей.							

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы»

Источник	Финансовые средства, тыс. руб.									
финансирования	Всего		В 7	гом числе по	ом числе по годам:					
		2023	2024	2025	2026	2027				
Всего по	401 428,520	17 600,512	14 402,475	5 500,000	13 167,903	350 757,630				
программе, в том										
числе:										
Средства местного	390 293,829	12 751,579	14 402,475	5 500,000	6 882,145	350 757,630				
бюджета, из них:										
ДЖКХ	390 293,829	12 751,579	14 402,475	5 500,00	6 882,145	350 757,630				
Иные источники	11 134,691	4 848,933			6 285,758					
финансирования,										
из них										
областной	4 848,933	4 848,933								
бюджет, из них:										
ДЖКХ	4848,933	4848,933								
Внебюджетные	6 285,758				6 285,758					
источники										
финансирования										
юридические,	6 285,758				6 285,758					
физические лица										

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств.».

- 1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования «Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии города Магадана от 08.08.2024 № 2628-пм

Раздел 7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город Магадан»

	Наименование мероприятия	Срок		Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей						Источник
№ п/п		реализ	Исполнитель (получатель) денежных средств)	Всего			финансирования			
		ации	* * * *	Всего	2023	2024	2025	2026	2027	
1.	Текущее содержание городских кладбищ	2023- 2025, 2027гг	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	33 594,072	5218,205	10906,130	3300,000		14169,737	Местный бюджет
	Ремонт воинских		Департамент ЖКХ и КИ,	8040,223	5448,553				2591,670	Всего, в том числе:
2.	•	асположенных на 2023, грритории городских 2027гг падбищ, установка	юридические, физические лица, в соответствии с	3191,290	599,620				2591,670	Местный бюджет
2.			действующим законодательством	4848,933	4848,933					Областной бюджет
3.	Проектирование санитарно-защитных зон городских кладбищ	2027г.	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	3936,535					3936,535	Местный бюджет
4.	Проведение инвентаризации и паспортизации городских кладбищ	2027г.	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	17572,651					17572,651	Местный бюджет
5.	Строительство нового кладбища с разработкой проектно-сметной документации	2027г.	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	282382,690					282382,690	Местный бюджет

	Наименование мероприятия	Спок	т пенежных спелство т	Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей						Источник финансирования
№ п/п		реализ		Всего	В том числе по годам					финансирования
		ации	•	Decro	2023	2024	2025	2026	2027	
6.	Устройство колумбария на Марчеканском городском кладбище	2026г.	Юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	6285,758				6285,758		Внебюджетные средства
7.	Благоустройство городских кладбищ	2023, 2027гг	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	15888,514	1957,936				13930,578	Местный бюджет
7.1.	Транспортировка строительных материалов	2023, 2027гг	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	12754,674	1957,936				10796,738	Местный бюджет
7.2.	Ремонт ограждений на городских кладбищах	2027г	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	3133,840					3133,840	Местный бюджет
8.	Оказание услуг по транспортировке тел (останков) умерших (погибших) с места выявления в областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Магаданское областное бюро судебно-медицинской экспертизы» на территории муниципального образования «Город Магадан», за исключением умерших в лечебных	2023 - 2027rr	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	24815,518	4975,818	3496,345	2200,000	6882,145	7261,210	Местный бюджет

	Наименование мероприятия	Срок			Источник					
№ п/п		реализ	реализ ленежных средств)	Всего	В том числе по годам					финансирования
		ации	•	Beero	2023	2024	2025	2026	2027	
	учреждениях									
9.	Приобретение цельнометаллических фургонов для оказания ритуальных услуг	2027г.	Департамент ЖКХ и КИ, юридические, физические лица, в соответствии с действующим законодательством	8912,559					8912,559	Местный бюджет
				401428,520	17600,512	14402,475	5500,000	13167,903	350757,630	Всего, в том числе:
	Итого по Программе			390293,829	12751,579	14402,475	5500,000	6882,145	350757,630	Местный бюджет
				11134,691	4848,933			6285,758		Иные источники финансирования, в том числе:
				4848,933	4848,933			0,000		Областной бюджет
				6285,758				6285,758		Внебюджетные источники
